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Procedura według rozporządzenia w sprawie kształcenia specjalnego, 
nauczania w domu oraz szkoły dla chorych (przepisy dotyczące organizacji 

kształcenia specjalnego AO-SF)1 

Informacje dotyczące przebiegu procedury w przypadku Państwa dziecka 
 

Szanowni Rodzice,  
 
wkrótce zostanie przeprowadzona procedura, która będzie dotyczyć Państwa dziecka. Jej 
celem jest zbadanie, czy w przypadku Państwa dziecka istnieje potrzeba kształcenia 
specjalnego. Procedurę przeprowadzi urząd ds. szkolnictwa w okręgu Gütersloh jako 
właściwy organ nadzoru pedagogicznego.  
 
Informacje na temat procedury:  
 

1. Dwóch pracowników dydaktycznych opracuje wspólnie opinię dotyczącą Państwa 
dziecka. W tym celu pracownicy dydaktyczni potrzebują Państwa wsparcia. Obaj 
pracownicy dydaktyczni zaproszą Państwa na rozmowę i poinformują o przebiegu 
procedury. Prosimy o podzielenie się własnymi obserwacjami i przeżyciami, których 
doświadczają Państwo w domu w kontaktach z dzieckiem. Jeżeli lekarze udzielili 
Państwu pisemnych i ustnych informacji dotyczących Państwa dziecka, prosimy 
również o przekazanie tych informacji pracownikom dydaktycznym. Przekazane przez 
Państwa informacje będą traktowane poufnie.  

2. Państwa dziecko zostanie, wzgl. zostało zbadane przez lekarza szkolnego, podobnie 
jak wszystkie inne dzieci. Jeżeli wymaga tego procedura, zostaną przeprowadzone 
dodatkowe badania, o których zostaną Państwo poinformowani.  

3. Pracownicy dydaktyczni sporządzą opinię dotyczącą Państwa dziecka i objaśnią ją 
Państwu podczas rozmowy indywidualnej. Zostaną Państwo poinformowani, do 
których szkół z oddziałami integracyjnymi lub szkół specjalnych mogłoby uczęszczać 
Państwa dziecko. W tym zakresie mogą Państwo wyrazić swoje życzenie.  

4. Zaangażowani pracownicy dydaktyczni przedłożą swoją opinię wraz z całą 
dokumentacją urzędowi ds. szkolnictwa celem podjęcia decyzji. Urząd ds. 
szkolnictwa może zażądać innych opinii.  

5. Urząd ds. szkolnictwa, po zapoznaniu się ze wszystkimi dokumentami, zdecyduje czy 
istnieje potrzeba kształcenia specjalnego i w której szkole dziecko znajdzie 
optymalne warunki do rozwoju. Jeżeli mają Państwo takie życzenie, można osobiście 
porozmawiać z nadzorem pedagogicznym. Niezależnie od tej rozmowy mogą 
Państwo w każdej chwili porozmawiać z pracownikami dydaktycznymi o przyszłym 
wsparciu dla dziecka.  

6. Urząd ds. szkolnictwa przekaże Państwu na piśmie decyzję, do której szkoły powinno 
uczęszczać Państwa dziecko, wraz z uzasadnieniem. Prosimy o zapisanie dziecka do 
danej szkoły, jeżeli jeszcze do niej nie uczęszcza.  

 
Korzystając ze wszystkich terminów rozmów, pomogą Państwo swojemu dziecku.  
Pragniemy, aby Państwa dziecko dobrze czuło się w szkole i dlatego potrzebujemy czasu na 
decyzję. W związku z tym prosimy o cierpliwość!  
 
Z poważaniem 
 
1 AO-SF (Ausbildungsordnung Sonderpädagogische Förderung) – przepisy dotyczące organizacji 
kształcenia specjalnego 

 


